
Contacto

Teléfono 917579999
Fax 916370304
Correo Electrónico fjimenez@lasrozas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18583/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Las Rozas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lasrozas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actividad del baile en los centros de mayores del municipio de Las
Rozas de Madrid

Prestación del servicio de baile en los centros de mayores del municipio para proporcionar un espacio de ocio yDescripción 
tiempo libre que sirva, además, de espacio de comunicación, de actividad física, de relación interpersonal y entretenimiento
a las personas participantes, dentro del Programa dirigido a las Personas Mayores del municipio.
Valor estimado del contrato 195.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.228,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.032 EUR.

Clasificación CPV
92340000 - Servicios de baile y de diversión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) Las Rozas de Madrid España

Adjudicar el contrato de “Servicio de baile en los centros municipales de mayores de Las Rozas de Madrid”, mediante
procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, no sujeto a regulación armonizada, a favor de R, ROMERA
ESPECTÁCULOS, S.L., al precio de 35.909,44€ (IVA excluido).

http://www.lasrozas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OnIOobgp%2F6IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

R. Romera Espectaculos S.L.
NIF B85776912
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Francisco de Mora, 9
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.909,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.450,42 EUR.

Motivación

Motivación Ha resultado adjudicataria la oferta que ha obtenido la mayor puntuación tras la aplicación de los criterios
contenidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles a contar desde la recepción de la notificación del
acuerdo de adjudicación sin que se hubiera interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Madrid
Sitio Web https://www.comunidad.madrid/tacp/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hkTLfQGE9pyoqYEPwgovvhXpifK4q2fNq1T35ZyEoLUBB19Iuls7RUn3X5IgEqY4qUi6zuZ1XZE2ETLySB9lXwKb6PAQnp4uPtWpfNIJtSsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.comunidad.madrid/tacp/


Lugar

Sesión Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28231) LAS ROZAS DE MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 16:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta.
(28010) MADRID España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2.1.- Número de Eventos Especiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 34Cantidad Máxima 

2.2.- Decoración y Ambientación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zoKG3KB62bh4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014124774 |  2024-000953950 | Mon, 09 Sep 2024 13:30:53:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26484330479190140368646320580089096822 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zoKG3KB62bh4zIRvjBVCSw%3D%3D

